
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

- 1 - 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 
ACTA DE LAS SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO DE ESTE 
AYUNTAMIENTO EL DÍA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL QUINCE. 
 
 

 

ASISTENTES 

Alcalde 

D. FELIPE GAHETE ALFARO 

Concejales 
Dª. Mª Lina Corvillo Medel 
D. Cándido Gahete Vera 
Dª Práxedes Martín Durán 
D. David Ramírez Juidías 
D. Fco. Javier Gahete Tena 
Dª Mercedes Moruno Martos 
Dª Ernestina Hernández Rodríguez 
D. Ana López Ortiz 
D. Fermín Martínez Rojas 

 
EXCUSARON SU ASISTENCIA 

 
D. Pedro Monterrubio Esquina 
 

Secretaria 
 

Dª. Rocío Martín Arenas 
 

 

 
      En la villa de Granja de Torrehermosa, siendo las  
veintiuna horas del día VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE 
DE DOS MIL QUINCE, se reúnen en primera convocatoria 
en esta Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. 
Alcalde Presidente D. Felipe Gahete Alfaro, asistidos de 
mí, la Secretaria de la Corporación, los señores que al 
margen se relacionan, con la exclusiva finalidad de 
celebrar sesión extraordinaria para la que previamente 
habían sido convocados, de conformidad con los 
dispuesto en el Art. 46.2-b) de la Ley 7/85 de 2 de abril, 
Reguladora de Bases de Régimen Local y el Art.112 del 
Real Decreto 2568/86 de 28 de noviembre, que aprueba 
el Reglamento de Organización de las Entidades Locales. 
 

Concurriendo a la presenta sesión los señores 
que legalmente componen este órgano colegiado, y se 
relacionan al margen, constituyendo la mayoría los 
señores reunidos. Por la Presidencia se declara abierta y 
pública la sesión y se da comienzo a la misma, 
pasándose a tratar los asuntos del orden del día, siendo 
las actuaciones que se desarrollan, las que a 
continuación se reflejan en el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA 

 
I. LECTURA Y APROBACION SI PROCEDE DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION 

ANTERIOR. 
II. SORTEO MIEMBROS MESAS ELECCIONES GENERALES 20 DICIEMBRE DE 2015. 

 

I.- LECTURA Y APROBACION SI PROCEDE DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION 
ANTERIOR. 

       
Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 91.1 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por el Presidente se preguntó a los 
Señores asistentes sobre si alguno de ellos tenía que realizar alguna observación al borrador del acta 
de la sesión ordinaria de fecha veintiséis de octubre de dos mil quince. 

 
Las Sras. Concejalas del Partido Popular indican lo siguiente:  
 

 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 1 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

2 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 
                            

1. Dª Mercedes Moruno Martos, plantea duda sobre el origen del el primer párrafo de la página 
7. Por la Secretaría Interventora se explica que es el mismo párrafo que inicia la exposición de 
motivos de la Ordenanza reguladora de la bolsa de empleo.  

2. Dª Ana López Ortiz, en relación al párrafo último de la página 8, donde dice:" Interviene por 
último la Concejal del PP Dª Ana López para comentar que a ella es la primera vez que se le 
cita para una Junta Local de Empleo, que en la anterior corporación no se le comunicó nada", 
aclara que no se refería a la Junta Local de Empleo sino al consejo competente en materia de 
servicios sociales.  

 Con estas observaciones se acuerda por unanimidad de corporativos presentes en número 
de nueve, aprobar el borrador del acta de la sesión ordinaria de fecha veintiséis de octubre de dos 
mil quince, pasando a ser definitiva. 
 
II.- SORTEO MIEMBROS MESAS ELECCIONES GENERALES 20 DICIEMBRE DE 2015. 

 
Resultando que por Real Decreto 977/2015, de 26 de octubre, se efectuó la convocatoria de 

Elecciones Generales, que se celebrará el próximo 20 de diciembre de 2015, y que, de conformidad 
con el artículo 26  de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, debe 
procederse a la designación por sorteo público entre las personas censadas en cada Sección, del 
Presidente y los Vocales de cada Mesa. 

 
Se incorpora a la Sesión, D. Fermín Martínez Rojas. 
 
El Pleno de esta corporación por unanimidad de los presentes, en número de diez,  que 

suponen la mayoría absoluta del número legal de miembros de la Corporación Local,  
 
ACUERDA 
 
PRIMERO: Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los Presidentes 

y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a los tres suplentes para cada uno de los miembros de 
cada Mesa. 

 
Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo público, se procede a 

su realización a través del Programa "Conoce". 
 
SEGUNDO: De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los siguientes 

miembros de las Mesas Electorales: 
 

MUNICIPIO: GRANJA DE TORREHERMOSA 
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: U 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CASA DE LA CULTURA 
DIRECCION: AVDA EXTREMADURA S/N 

  
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:U0380   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CONCEJO 1 PISO PRL 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 2 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

3 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0434   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CILLA 81 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0316   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CILLA 71 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0192   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SAN SEBASTIÁN Nº 24 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0342   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE RINCON DE LA PALOMA 11 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0396   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: AVDA PARQUE 62 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0542   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: AVDA EXTREMADURA 130 PTA A 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0303   NIVEL DE ESTUDIOS:4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE POZONUEVO Nº 6 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0177   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE REAL 46 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 3 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

4 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0297   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: AVDA DOCTORES GAHETE TORRE 21 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0123   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE LA GRANA 12 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0662   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SAN SEBASTIÁN Nº 46 
 Cod. Postal: 06910 
 
 

MUNICIPIO: GRANJA DE TORREHERMOSA 
DISTRITO: 01  SECCION: 002   MESA: U 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: BIBLIOTECA ANTIGUA 
DIRECCION: CALLE CARMEN NUM: 4 

  
 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:U0454   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE NUEVA 11 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0431   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE MERCADO 6 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0238   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE NUEVA 34 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0426  NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXX 
 Dirección: CALLE NTRA. SRA. GUADALUPE Nº 14 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 4 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

5 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0135   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXX 
 Dirección: CALLE NUEVA 29 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0268   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE PIZARRO 10 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0312   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SANTIAGO CASTELO 25 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U021   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CERVANTES Nº 88 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0278   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CERVANTES 40 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0456   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE PURISIMA 16 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0435   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE NUEVA 18 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0370   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SAN JUAN Nº 60 
 Cod. Postal: 06910 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 5 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

6 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 
 

MUNICIPIO: GRANJA DE TORREHERMOSA 
DISTRITO: 01  SECCION: 003   MESA: U 

NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: CINE DE INVIERNO 
DIRECCION: CALLE RAMON Y CAJAL NUM: 12 

  
 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:U0486   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: LUGAR CERRO DEL VALLE S/N 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0374   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: LUGAR HUERTA DE LA HOYANA S/N 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0120   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE RAMON Y CAJAL 6 PISO ALT 
 Cod. Postal: 06910 
 
PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0187   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE RAMON Y CAJAL Nº 52 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0463   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXX 
 Dirección: CALLE ENCINA 7 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0118   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SAN ISIDRO 105 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0239   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE CERVANTES 19 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 6 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 
 
 
 
 
 

       AYUNTAMIENTO 
   DE 

        GRANJA DE TORREHERMOSA 

 

C/ Carmen, 10                                  Acta sesión extraordinaria pleno 24 de noviembre de 2015 
Tlfno: 924895011/050 
Fax: 924 895 585  
06910GRANJA DE TORREHERMOSA 

7 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que la presente 
acta ha sido sometida a disociación de datos en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal. En el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento se puede consultar el 
acta con el texto íntegro. La Secretaria 
Interventora, Fdo.: Rocío Martín Arenas. 

 
 
VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0276  NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE RAMÓN Y CAJAL Nº 107 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0149   NIVEL DE ESTUDIOS: 2 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE SAN ISIDRO 71 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:U0428   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXXXX 
 Dirección: LUGAR FINCA LA CARRASCA 2 S/N 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:U0108   NIVEL DE ESTUDIOS: 3 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE PURISIMA 9 PISO PBJ 
 Cod. Postal: 06910 
 
VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:U0122   NIVEL DE ESTUDIOS: 4 
 Nombre: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Identificador: XXXXXXXXXXX 
 Dirección: CALLE RAMÓN Y CAJAL Nº 17 
 Cod. Postal: 06910 
 
Tercero: Notificar la referida designación como Presidente y Vocales de las Mesas 

Electorales, hasta el suplente segundo, y a los interesados, en el plazo de tres días. 
 
Cuarto: comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona. 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Alcalde levanta la sesión siendo las 20:35 horas 

extendiéndose la presente acta para constancia de lo tratado y de los acuerdos tomados. 
 
Y para que así conste y remitir al Excmo. Sr. Delegado del Gobierno de Extremadura y Sr. 

Consejero de Administración Pública, expido el presente de orden y con el visto bueno del Sr. 
Alcalde-Presidente, en Granja de Torrehermosa a  24 de noviembre de 2015.  

 
      Vº  Bº 
     EL ALCALDE 
 
 

     Fdº Felipe Gahete Alfaro        

SESION: 2016/25ACTAS DE PLENO: ACTA 12- 24 de noviembre de
2015 extraordinaria

Código para validación: 0QM5L-46LFG-TWYRM
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2016 a las 14:02:52
Página 7 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- SECRETARIO-INTERVENTOR de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA
2.- ALCALDE de AYUNTAMIENTO DE GRANJA DE TORREHERMOSA

FIRMADO
17/02/2016 13:38

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
(R

O
C

IO
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 M

A
R

T
IN

 A
R

E
N

A
S

 R
O

C
IO

 -
 D

N
I 7

57
07

95
8P

 y
po

r 
A

LC
A

LD
E

(F
E

LI
P

E
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 G

R
A

N
JA

 D
E

 T
O

R
R

E
H

E
R

M
O

S
A

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
 A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 G

A
H

E
T

E
 A

LF
A

R
O

 F
E

LI
P

E
 -

 D
N

I 8
00

29
59

3N
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




